



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondai  
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100  
E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br Site: http://www.mondai.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 47/2024**

**Processo Adm.: 74/2024**

**Data do Processo: 10/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 74/2024  
b) **Nr. Licitação:** 47/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 09/08/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de britas, concreto usinado e serviço de bombeamento de concreto, destinados para a manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Mondai – SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

**Lote: 1**

**Participante: PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BRITA GRADUADA - ENTREGUE - Brita graduada (entregue em local indicado no município de Mondai) Marca: Jantsch	500,000	TON.	75,22	37.610,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>37.610,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI**

2	BRITA GRADUADA - RETIRADO - Brita graduada (retirado no britador) Marca: Jantsch	500,000	TON.	62,37	31.185,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>31.185,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: BRITADOR KNAPP LTDA.**

3	BRITA Nº 01 (UM) - ENTREGUE - Brita nº 01 (um) - (entregue em local indicado no município de Mondai) Marca: KNAPP	250,000	TON.	69,60	17.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.400,00</b>

**Lote: 4**

**Participante: BRITADOR KNAPP LTDA.**

4	BRITA Nº 01 (UM) - RETIRADO - Brita nº 01 (um) (retirado no britador). Marca: KNAPP	250,000	TON.	52,80	13.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.200,00</b>

**Lote: 5**

**Participante: PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PEDRISCO - ENTREGUE - Pedrisco (entregue em local indicado no município de Mondai) Marca: Jantsch	250,000	TON.	70,00	17.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.500,00</b>

**Lote: 6****Participante: PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI**

6	PEDRISCO - RETIRADO - Pedrisco (retirado no britador) Marca: Jantsch	250,000	TON.	59,30	14.825,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>14.825,00</b>

**Lote: 7****Participante: BRITADOR KNAPP LTDA.**

7	RACHÃO - ENTREGUE - Rachão (entregue em local indicado no município de Mondai) Marca: KNAPP	500,000	TON.	68,30	34.150,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>34.150,00</b>

**Lote: 8****Participante: BRITADOR KNAPP LTDA.**

8	RACHÃO - RETIRADO - Rachão (retirado no britador) Marca: KNAPP	500,000	TON.	52,40	26.200,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>26.200,00</b>

**Lote: 9****Participante: POWERMIX CONCRETOS E ARGAMASSAS LTDA**

9	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA - Concreto usinado FCK 20 MPA Marca: Próprio	30,000	M3	580,00	17.400,00
10	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO - Serviço de bombeamento do item 1 - Concreto usinado FCK 20 MPA Marca: Próprio	4,000	UN	540,00	2.160,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.560,00</b>

**Lote: 10****Participante: POWERMIX CONCRETOS E ARGAMASSAS LTDA**

11	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA - Concreto usinado FCK 25 MPA Marca: Próprio	60,000	M3	595,00	35.700,00
12	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO - Serviço de bombeamento do item 1 - Concreto usinado FCK 25 MPA Marca: Próprio	5,000	UN	540,00	2.700,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>38.400,00</b>

**Lote: 11****Participante: POWERMIX CONCRETOS E ARGAMASSAS LTDA**

13	CONCRETO USINADO FCK 30 MPA - Concreto usinado FCK 30 MPA Marca: Próprio	150,000	M3	618,00	92.700,00
14	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO - Serviço de bombeamento do item 1 - Concreto usinado FCK 30 MPA Marca: Próprio	15,000	UN	540,00	8.100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>100.800,00</b>

**Total Geral: 350.830,00**

Mondaí, 09/08/2024

MARCOS FELIPE DA SILVA  
Secretário de Administração e Fazenda

**Assinatura do Responsável**

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

6G7

WX2

88D

E9K